
I SUBIDA ZUCAINA
( 15 – 16 SEPTIEMBRE 2018 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 ANTONIO ARIETE PEREZ  (FRC COMPETICION) BRC BR-53 2:54:468 – 1º GR. CN

02º 1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (MILESOCASIONES.COM) NORMA M20F 2:54:874 – 2º GR. CN

03º 3 DANIEL ALBERT BLAZQUEZ  (A.C.VINALOPO QUIMERA) SILVER CAR S2 2:55.659 – 1º GR. CM

04º 7 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO(R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR XTREM 3:01:793 – 1º GR. KC

05º 18 SANTIAGO CARNICER COLOMER (A.C.CASTELLON) FORD FIESTA R5 3:04:238 – 1º GR. R5 – 1º CL. IX

06º 17 FERNANDO GARRIDO GARRIDO(C.A.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 206 WRC 3:06:941 – 1º GR. A – 2º CL. IX

07º 8 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) MV RACING 3:07:288 – 2º GR. KC

08º 16 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 3:08,650 – 1º GR. GT – 1º CL. X

09º 15 JOSE ANTONIO RUIZ LUJAN (YA-CAR RACING) YA CAR CROSS 2009 3:09:023 – 3º GR. KC

10º 19 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 3:11:534 – 1º GR. 5

11º 6 JAVIER SALVO LOPEZ (MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 3:11:640 – 2º GR. CM

12º 20 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA MKI 3:15:076 – 1º GR. A2 – 3º CL. IX

13º 9 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH(ESCUDERIA BENGALA) SEMOG BRAVO 3:15:299 – 4º GR. KC

14º 25 ANTONIO CASTILLO ANDREU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 3:18:303 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

15º 21 OSCAR DONET SEGURA (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO SPORT 3:18:672 – 1º GR. F2000 – 1º CL. VII

16º 12 JORGE LOZANO HARO (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR 2 3:21:816 – 5º GR. KC

17º 14 JORGE NARVAEZ BENEDICTO (YA-CAR RACING) YA CAR CROSS 2009 3:24:712 – 6º GR. KC

18º 22 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN XSARA 2.0 3:26:482 – 2º GR. A – 2º CL. VII

19º 39 ALEJANDRO RODRIGUEZ GIMENO (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO 16V 3:26:665 – 1º GR. H – 1º CL. XII

20º 23 TRERENCE BELTRAN QUISTHOUDT (R.C.COSTA AZAHAR) FORD FOCUS ST 3:27:860 – 2º GR. 5

21º 30 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:27:873 – 3º GR. A – 3º CL. VII

22º 27 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C. ALICANTE) BMW 325 E36 3:29:462 - 2º GR. HL – 2º CL. VIII

23º 26 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 3:29:922 - 4º GR. A – 4º CL. VII

24º 31 RUBEN ALONSO FABRA (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO RS 3:30:337 - 5º GR. A – 5º CL. VII

25º 24 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 3:30:917 - 2º GR. H – 2º CL. XII

26º 32 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 2000 3:32:820 - 3º GR. H – 1º CL. XI

27º 28 DANIEL PAASCH (CALDEA MOTOR CLUB) BMW 323 COMPAC 3:33:339 - 3º GR. HL – 3º CL. VIII

28º 38 ALEJANDRO LLOBET GOMEZ (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO 16V 3:34:989 - 4º GR. H – 3º CL. XII

29º 35 IVAN AGUSTINA GARCIA (A.C.CASTELLON) RENAULT 5 GT TURBO 3:35:361 – 3º GR. 5

30º 29 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 3:36 .082 - 5º GR. H – 4º CL. XII

31º 46 RUBEN ROBINSO LOPEZ EDO (R.C.COSTA AZAHAR) VW GOLF VR6 MKIII 3:36:867 - 4º GR. HL – 4º CL. VIII

32º 33 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT GT 3:37:592 – 2º GR. A2- 1º CL. VI

33º 43 FRANCISCO ANTON TOLOSA (A.C.CASTELLON) BMW 323 E21 3:38:633 – 6º GR. H – 2º CL. XI

34º 44 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 3:39:768 - 5º GR. HL – 5º CL. VIII

35º 34 OSCAR COBOS VIVAS (R.C.COSTA AZAHAR) FIAT PUNTO HGT 3:40:761 - 6º GR. A – 6º CL. VII

36º 42 TOMAS GARRIDO ARJONA (A FONDU COMPETICIO) BMW 320i 3:40:967 - 6º GR. HL – 6º CL. VIII

37º 37 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 3:41:149 – 1º GR. N – 1º CL. I

38º 40 BLAS HERNANDEZ FLORES(LA FELGUERA MOTOR CLUB) BMW 325 E30 3:41:558 - 4º GR. 5

39º 47 HECTOR NAVARRO NAVARRO (A.C.CASTELLON) PEUGEOT 205 RALLYE 3:41:670 -  7º GR. H – 5º CL. XII



40º 41 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C.COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:46:980 – 5º GR. 5

41º 49 TONI GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A110 3:53:232 - 8º GR. H – 3º CL. XI

42º 36 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA INTEGRALE 3:54:113 – 6º GR. 5

43º 45 LUIS MONTORO GIMENEZ (ESCUDERIA BENGALA) SEAT IBIZA 3:55:509 - 7º GR. A – 7º CL. VII

44º 48 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 4:05:026 - 9º GR. H – 4º CL. XI

45º 10 JUAN MANUEL CATARRO GARCIA (R.C.COSTA AZAHAR) SEMOG 14:32:674 – 7º GR. KC

4 CARLOS ARCHILES RIVES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 RETIRADO

5 ANTONIO LLAMUSI PICO (LANGREO MOTOR CLUB) BANGO B52 DESCALIFICADO

11 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SEMOG BRAVO RETIRADO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5 NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

FORMULAS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 ANTONIO ARIETE PEREZ  (FRC COMPETICION) BRC BR-53 2:54:468 – 1º GR. CN

02º 1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (MILESOCASIONES.COM) NORMA M20F 2:54:874 – 2º GR. CN

03º 3 DANIEL ALBERT BLAZQUEZ  (A.C.VINALOPO QUIMERA) SILVER CAR S2 2:55.659 – 1º GR. CM

04º 7 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO(R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR XTREM 3:01:793 – 1º GR. KC

05º 8 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) MV RACING 3:07:288 – 2º GR. KC

06º 15 JOSE ANTONIO RUIZ LUJAN (YA-CAR RACING) YA CAR CROSS 2009 3:09:023 – 3º GR. KC

07º 6 JAVIER SALVO LOPEZ (MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 3:11:640 – 2º GR. CM

08º 9 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH(ESCUDERIA BENGALA) SEMOG BRAVO 3:15:299 – 4º GR. KC

09º 12 JORGE LOZANO HARO (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR 2 3:21:816 – 5º GR. KC

10º 14 JORGE NARVAEZ BENEDICTO (YA-CAR RACING) YA CAR CROSS 2009 3:24:712 – 6º GR. KC

11º 10 JUAN MANUEL CATARRO GARCIA (R.C.COSTA AZAHAR) SEMOG 14:32:674 – 7º GR. KC

4 CARLOS ARCHILES RIVES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 RETIRADO

5 ANTONIO LLAMUSI PICO (LANGREO MOTOR CLUB) BANGO B52 DESCALIFICADO

11 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SEMOG BRAVO RETIRADO

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 19 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 3:11:534 – 1º GR. 5

02º 23 TRERENCE BELTRAN QUISTHOUDT (R.C.COSTA AZAHAR) FORD FOCUS ST 3:27:860 – 2º GR. 5

03º 35 IVAN AGUSTINA GARCIA (A.C.CASTELLON) RENAULT 5 GT TURBO 3:35:361 – 3º GR. 5

04º 40 BLAS HERNANDEZ FLORES(LA FELGUERA MOTOR CLUB) BMW 325 E30 3:41:558 - 4º GR. 5

05º 41 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C.COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:46:980 – 5º GR. 5

6º 36 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA INTEGRALE 3:54:113 – 6º GR. 5



I SUBIDA ZUCAINA
( 15 – 16 SEPTIEMBRE 2018 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
TURISMOS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 18 SANTIAGO CARNICER COLOMER (A.C.CASTELLON) FORD FIESTA R5 3:04:238 – 1º GR. R5 – 1º CL. IX

02º 17 FERNANDO GARRIDO GARRIDO(C.A.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 206 WRC 3:06:941 – 1º GR. A – 2º CL. IX

03º 16 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 3:08,650 – 1º GR. GT – 1º CL. X

04º 19 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 3:11:534 – 1º GR. 5

05º 20 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA MKI 3:15:076 – 1º GR. A2 – 3º CL. IX

06º 25 ANTONIO CASTILLO ANDREU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 3:18:303 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

07º 21 OSCAR DONET SEGURA (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO SPORT 3:18:672 – 1º GR. F2000 – 1º CL. VII

08º 22 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN XSARA 2.0 3:26:482 – 2º GR. A – 2º CL. VII

09º 39 ALEJANDRO RODRIGUEZ GIMENO (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO 16V 3:26:665 – 1º GR. H – 1º CL. XII

10º 23 TRERENCE BELTRAN QUISTHOUDT (R.C.COSTA AZAHAR) FORD FOCUS ST 3:27:860 – 2º GR. 5

11º 30 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:27:873 – 3º GR. A – 3º CL. VII

12º 27 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C. ALICANTE) BMW 325 E36 3:29:462 - 2º GR. HL – 2º CL. VIII

13º 26 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 3:29:922 - 4º GR. A – 4º CL. VII

14º 31 RUBEN ALONSO FABRA (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO RS 3:30:337 - 5º GR. A – 5º CL. VII

15º 24 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 3:30:917 - 2º GR. H – 2º CL. XII

16º 32 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 2000 3:32:820 - 3º GR. H – 1º CL. XI

17º 28 DANIEL PAASCH (CALDEA MOTOR CLUB) BMW 323 COMPAC 3:33:339 - 3º GR. HL – 3º CL. VIII

18º 38 ALEJANDRO LLOBET GOMEZ (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO 16V 3:34:989 - 4º GR. H – 3º CL. XII

19º 35 IVAN AGUSTINA GARCIA (A.C.CASTELLON) RENAULT 5 GT TURBO 3:35:361 – 3º GR. 5

20º 29 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 3:36 .082 - 5º GR. H – 4º CL. XII

21º 46 RUBEN ROBINSO LOPEZ EDO (R.C.COSTA AZAHAR) VW GOLF VR6 MKIII 3:36:867 - 4º GR. HL – 4º CL. VIII

22º 33 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT GT 3:37:592 – 2º GR. A2- 1º CL. VI

23º 43 FRANCISCO ANTON TOLOSA (A.C.CASTELLON) BMW 323 E21 3:38:633 – 6º GR. H – 2º CL. XI

24º 44 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 3:39:768 - 5º GR. HL – 5º CL. VIII

25º 34 OSCAR COBOS VIVAS (R.C.COSTA AZAHAR) FIAT PUNTO HGT 3:40:761 - 6º GR. A – 6º CL. VII

26º 42 TOMAS GARRIDO ARJONA (A FONDU COMPETICIO) BMW 320i 3:40:967 - 6º GR. HL – 6º CL. VIII

27º 37 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 3:41:149 – 1º GR. N – 1º CL. I

28º 40 BLAS HERNANDEZ FLORES(LA FELGUERA MOTOR CLUB) BMW 325 E30 3:41:558 - 4º GR. 5

29º 47 HECTOR NAVARRO NAVARRO (A.C.CASTELLON) PEUGEOT 205 RALLYE 3:41:670 -  7º GR. H – 5º CL. XII

30º 41 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C.COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:46:980 – 5º GR. 5

31º 49 TONI GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A110 3:53:232 - 8º GR. H – 3º CL. XI

32º 36 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA INTEGRALE 3:54:113 – 6º GR. 5

33º 45 LUIS MONTORO GIMENEZ (ESCUDERIA BENGALA) SEAT IBIZA 3:55:509 - 7º GR. A – 7º CL. VII

34º 48 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 4:05:026 - 9º GR. H – 4º CL. XI


